Terça-feira
7 de Janeiro de 2025
5 - Ano XIII - Nº 303 Barro Alto

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: QKY3RJY3NZCYM0NCMTA2OE
Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

ESTADO DA BAHIA

CÂMARA MUNICIPAL DE BARRO ALTO
~ A Casa da Cidadania

TERMO DE POSSE DO PREFEITO E VICE-PREFEITO DO MUNICIPIO DE BARRO ALTO -
BAHIA_PARA O 11° MANDA TO- 2025 I 2028
Ao primeiro dia do mês de janeiro do ano de dois mil e vinte e cinco, às onze horas, no plenário da
Câmara Municipal de Barro Alto, Estado da Bahia, situada à Rua Miguel Marques de Almeida,
Centro, nesta cidade de Barro Alto- Bahia , reuniram-se os membros do Poder LegislatiVo MuniCipal
eleitos na eleição de 06 de outubro de 2024, os Vereadores Almi Lourenço dos Santos, Carlos
Luciano Novais de Souza, Deusenei Alves de Souza, Edmarcos Miranda de Souza,
Felipe Calazans Rodrigues, Flezio de Souza Santos, Leonardo Bispo Silvino Santos,
Lourizélio Damasceno Cruz e Ronaldo Martins da Silva que no pleno exercício de suas
atribuições, com a finalidade de Sessão Solene para empossar ao Cargo de Prefeito o
Excelentíssimo Senhor Evilázio Joaquim de Oliveira, portador do Documento de Identidade RG
n° 10155275 07- SSP- BA, CPF n° 004.975.725-32, solteiro, agricultor, residente e domiciliado à
Avenida Tancredo Fernandes Lima, Distrito de Gameleira, Barro Alto- Bahia, e ao Cargo de Vice­
Prefeito o Senhor Alailson Moreira de Oliveira, portador do Documento de Identidade RG n°
04433081 27 - SSP - BA, CPF n° 446.393.255-68, casado, agricultor, residente e domiciliado à
Travessa Claudionor Pereira, 86, Centro, Barro Alto - Bahia, no mandato eletivo que inicia-se em
1° de janeiro de 2025 com termino previsto constitucionalmente em 31 de dezembro de 2028,
outorgado pelo sufrágio simultâneo de direito no Pleito de 06 de outubro de 2024 legalmente
diplomados pela Justiça Eleitoral da 174a (centésima septuagésima quarta) Zona Eleitoral da
Comarca de Canarana- Bahia. Transcorrendo o presente Ato sob a presidência do Vereador Flézio
de Souza Santos, conforme determinações constitucionais e regimentais, procede com a Sessão
Solene para posse do Prefeito Evilázio Joaquim de Oliveira e Vice-Prefeito Alailson Moreira de
Oliveira e solicita a leitura do juramento constitucional - Compromisso de Posse nos termos:
"PROMETO CUMPRIR A CONSTITUIÇÃO FEDERAL, A CONSTITUIÇÃO ESTADUAL E A LEI
ORGANICA MUNICIPAL, DESEMPENHAR COM LEALDADE O MANDATO QUE ME FOI
CONFIADO E TRABALHAR PELO PROGRESSO DO MUNICIPIO DE BARRO ALTO E PELO
BEM-ESTAR DE SEU POVO", recebendo a seguir a posse oficial do Presidente Flézio de Souza
Santos que proferiu: "EM NOME DO POVO QUE ESTE PODER LEGISLATIVO REPRESENTA E
NO USO DAS PRERROGATIVAS CONSTITUCIONAIS, DECLARO EMPOSSADOS OS
EXCELENTÍSSIMOS SENHORES EVILÁZIO JOAQUIM DE OLIVEIRA AO CARGO DE
PREFEITO E ALAILSON MOREIRA DE OLIVEIRA AO CARGO DE VICE-PREFEITO DO
MUNICIPIO DE BARRO ALTO - BAHIA". Desta forma, estando cumpridas as formalidades
protocolares da Sessão Solene de Posse dos Membros do Poder Executivo, foi lavrado este Termo
de Posse que vai assinado pelo Senhor Presidente, pelo Secretário e pelos empossados. Barro
Alto, Bahia, em 01 de janeiro de 2025.

~,.y.-
Fiézio deOuza Santos - Presidente

~~.~._A-/L~
Carlos Luciano Novais de Souza - 1 o Secretário

~ _jp~~ qL,, ca/~
Evilázio JêS"áquim de Oliveira - Prefeito

~ ~Jt e;t·v~
Âlailson Moreira de Oliveira - Vice-Prefeito

·---·--·--------

Rua Miguel Marques de Almeida, 02, Centro - CEP: 44.895-000 - Barro Alto - Bahia
CNPJ: 16.445.74410001-50